
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 7602024825 SEGUNDA, 05 DE AGOSTO DE 2024 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 760

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7602024825

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 964/2024 2 ....................................................................... 
   AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 03/2024 2 ........................................... 
   AVISO DE FRACASSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 13/2024

2 ........................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 760/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 05/08/2024 16:56

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, segunda, 05 de agosto de 2024 D.O.760-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 964/2024

“DISPÕE sobre a revogação da Portaria  451/2022
que colocou o Servidor Nilton Cesar Pereira Lira a
disposição  do  Município  de  Nova  Olinda/TO e  dá
outras providencias.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, e aos Arts 62 e 73 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogado a partir do dia 05 de agosto de
2024, a Portaria nº 451/2022, publicado no DOM nº
260/2022 de 18/04/22, o qual colocou o Servidor Nilton
Cesar Pereira Lira, Mat. 5474492, ocupante do cargo de
Controle Interno do Município de Ananás – TO, a disposição
do município de Nova Olinda - TO. 

Art. 2º Revogar ainda, a partir desta data, a Portaria nº
787/2023, publicado no DOM nº 610/2023 de 20/12/23,
o qual prorrogou a cessão do servidor Nilton Cesar Pereira
Lira ocupante do cargo de Controlador do Município de
Ananás – TO, a disposição do município de Nova Olinda -
TO. 

Art.  3º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando disposição em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 05 de agosto de 2024. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 220/2024

Aprefeitura Municipal  de Ananás,  atraves do agente de
contratação, tona publica que ficarão abertos as incrições
apartir do dia 06 de agosto de 2024 para os interesasado
em  participar  do  procedimento  administrativo  de
chamamento  público  visando,  ao  final,  o  credenciamento
de  leiloeiros  oficiais  para  a  realização  de  leilões  nas
modalidades  presencial,  online/virtual  ou  presencial  e
online/virtual  simultaneamente,  mediante  demanda,
destinados ao desfazimento de bens móveis inservíveis de
propriedade do Municipio de Ananás TO, com o percentual
de 5% (cinco por cento) sobre os valores arrematados,
conforme  especificado  no  termo  de  referência  (Anexo  I
deste  Edital).  Maiores  informações  taves  do  fone  (63)
3442-1232 e email-ananaslicitcao@gmail.com.

Ananás, aos 05 dias do mês de agosto de 2024.

MILKA FERNANDES SILVA BORGES

Agente de contratação

AVISO DE FRACASSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA N° 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 207/2024

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS/TO,  através  do
Agente  de  Contratação  torna  público  que  a  dispensa
prevista para realizar as 08h30 (horario de brasilia) do dia
05  de  agosto  de  2024,  foi  julgada  como FRACASSADA
OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica
para locação e prestação de serviços de armazenamento
em nuvem para armazenamento de dados por meio de
servidor  web  disponível  em  24/7,  incluindo  instalação,
gerenciamento, manutenção preventiva e suporte técnico,
visando atender às necessidades do setor  de licitações
para trabalho de equipe junto a Prefeitura Municipal de
Ananás – TO. Maiores informações serão prestadas através
d o  t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 4 2 - 1 2 3 2  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO 05 de agosto de 2024.

MILKA FERNANDES SILVA BORGES

Agente de Contratação

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 760/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 05/08/2024 16:56

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-08-05T16:56:05-0300




